

Radna Miasta Krakowa

Do Aleksandra Miszałskiego

Prezydenta Miasta Krakowa

Plac Wszystkich Świętych 3-4

30-004 Kraków

Szanowny Panie Prezydencie w oparciu o art. 24 ust. 3 o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 1990 Nr16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.

Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt planowany jest od ponad dziesięciu lat. W tym czasie zarówno radni i radne, urzędniczki i urzędnicy jak i aktywiści i aktywistki pracujący na rzecz powstania ośrodka nie mogli znaleźć odpowiedniej lokalizacji ani uzyskać odpowiedniego wsparcia w mieście. Projekt Ośrodka jak i plan jego realizacji już powstał. Ciągłe jednak nie ma harmonogramu prac. Przez dziesięć lat nie udało się wyłonić satysfakcjonującej lokalizacji, tak samo jak nie udało się wprowadzić rozwiązań czasowych na rzecz leczenia i rehabilitacji dzikich zwierząt. Obecnie w Krakowie z jednej strony borykamy się z ogromnym problemem leczenia dzikich zwierząt. Bardzo dużo osób, w tym wolontariuszy i wolontariuszek, jak i weterynarzy i weterynarek podejmuje leczenie na własną rękę, często też zwierzęta kwalifikujące się do leczenia są poddawane eutanazji. Z drugiej strony mamy duże społeczne niezrozumienie i opór wobec powstawania tego typu instytucji. Proponowane lokalizacje często spotykają się ze sprzeciwem ze strony lokalnych społeczności, po analizie jednak argumentacji można wnioskować, iż społeczeństwo naszego miasta nie jest w pełni poinformowane w jaki sposób taki ośrodek funkcjonuje.

Dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie ośrodka, przede wszystkim zaś o zweryfikowanie obecnego stanu prac na rzecz powstania Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Po konsultacjach ze środowiskiem osób aktywistycznych jak i weterynarek i weterynarzy – przeprowadzonym przeze mnie między innymi na komisji ochrony środowiska – zwracam się z następującymi pytaniami i wnioskami:

- sprawdzeniem proponowanej obecnie lokalizacji ośrodka, analizy prawnej, oraz technicznej
- wprowadzeniem społecznej akcji informacyjnej czym jest ośrodek i jakie będzie on spełniał rolę
- przeprowadzeniem spotkań społecznych informacyjnych oraz angażujących w działanie na rzecz ochrony dzikich zwierząt w mieście
- wsparcie osób zajmujących się leczeniem i rehabilitacją dzikich zwierząt, obecnie ponoszących koszty Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Działające na zasadzie doraźnego ratowania sytuacji placówki funkcjonują na zasadzie aktywistycznej nie są w stanie udźwignąć pełnych kosztów finansowych leczenia zwierząt, a główne koszty ponoszą mieszkańcy i mieszkanki miasta, oraz osoby tam zatrudnione. Dlatego proszę o wsparcie finansowe i rozpatrzenie sytuacji rozwiązania doraźnego dopóki nie zostanie stworzony Ośrodek.
- utworzenie krakowskiej fundacji na rzecz stworzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt wyłonionej z grupy roboczej pracującej na rzecz zwierząt stworzonej przy Komisji Ochrony Środowiska.

- analiza harmonogramu prac prowadzących do powstania Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt, ponieważ dotychczasowe działania wydają się trwać w zawieszeniu i bez wyraźnych ram czasowych, co może prowadzić do odwlekania pracy, czy wręcz jej zawieszenia i zaniechania.

Zaangażowanie władz miasta Krakowa w powstanie ośrodka jest kluczowe. Powstanie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt jest ważne nie tylko ze względu na dobrostan samych istot pozaludzkich. To również dbałość o przyszłość świata i przyszłych pokoleń, gdyż bez ratowania bioróżnorodności, oraz bez wsparcia zrównoważonego rozwoju miasta, skazujemy się na pogłębianie trwającego już kryzysu klimatycznego. Bioróżnorodność, a zatem istnienie bogatej flory i fauny w miastach to zabezpieczenie wpływu na biosferę a przez to klimat. Dlatego działania władz miasta powinny koncentrować się na długofalowych skutkach zabezpieczających dobrostan wszystkich w perspektywie kryzysu klimatycznego.

Łączę wyrazy szacunku

Joanna Hańderek

